

Vedr. lokalafdelingens bestyrelsesmøde fredag d. 10/1 2025 kl. 9:30-12:00 i Huset			
Mødeleder: Formanden	Referent: Henrik	Kost: Kaffe m. brød	Mødeform: Fysisk
Deltagere:	Bestyrelsesmedlemmer: Stig Ryhl, Elisabeth Øie Eriksson, Henrik Jarlbæk, Nina Hansen, Steffen Richter Nielsen, Marianne Rasmussen og Steffen Bindslev Suppleanter: Margrethe Hoff Mittet samt kasserer Thomas Nielsen		
Fraværende/afbud:	Corinna Kjelkvist, Tove Juul og Jan Visholm		

	Dagsorden	Referat / beslutning	Tovholder(e)
1	Godkendelse af dagsorden	Godkendt	-
2	Aktuelt medlemstal	2.757	Stig
3	Økonomi – Formanden gennemgår den økonomiske status udarbejdet af kassereren	Benyt e-mail ks.moen-bogoe.365@aeldresagen.dk til kontakt til kassereren. Der var ved årsskiftet 44.583 kr på kontoen.	Thomas Stig / Henrik
4	Husets fremtid – status (Henrik)	Arbejdsgruppen vedr. etablering af den nye forening, der forventes at overtage Huset, har til kommentering sendt kommunen et forslag til vedtægter. Der afventes svar herpå. Kommunen er også blevet bedt om at bekræfte, at overtagessummen vil være 1 eller 0 kr. Ligeledes ønskes bekræftet, at den nye forening ikke skal betale ved et evt. krav om oprensning af grunden. Svar på disse to vigtige spørgsmål afventes også. Som følge af de uafklarede spørgsmål er den planlagte stiftende generalforsamling udsat – formentligt til en dato i begyndelsen af marts. Driftsbudgettet ser ud til lige netop at kunne balancere, men der er ikke plads til uforudsete udgifter, så der kommer måske en mindre lejeforhøjelse for ÆS.	Henrik
5	Husets drift – Der er indsat en "fast" oversigt nederst på dagsorden/referat. Er den dækkende? (Henrik)	Oversigten er dækkende. Bemærk, at der stadig efterlyses en frivillig havemand.	
6	Det Sker Lokalt – datoplan for 2025 (Steffen R.N. og Stig)	Næste deadline til Det Sker Lokalt er 23. januar. Fremover skal emnet på dagsordenen for det sidste bestyrelsesmøde før hver deadline for Det Sker, så ændringer kan nå at komme med i bladet. Næste gang bliver bestyrelsesmødet primo maj.	Steffen R.N. og Stig
7	Gensidig orientering om vores faste aktiviteter i Huset og andre steder (alle)	Mandagscafeen kører videre med succes. Samværscafeen er også et tilløbsstykke. Pårørende-cafe starter i januar og forløber fremover en gang/måned.	-

8	Frivilligpleje – Julegaver omdelt (Elisabeth). Nytårskur status (Stig) Fødselsdage og anciennitet (Henrik)	<i>Julegaver: Tilfredshed hos modtagerne (chokolade + brev fra formanden) Nytårskur: 34 er indtil videre tilmeldt Liste med navne på fødselarer, der i år fylder rundt (75 og 80 år), samt hvilke frivillige, der i perioden mellem sidste og kommende årsmøde har været aktive i 10 år, blev gennemgået. Stig bestiller 10-års-nålene.</i>	-
9	Nyt vedr. faste eksterne relationer:		-
	Koordinationsudvalget , herunder Ældrepolitisk (ÆP) udvalg og Vordingborg Kommune. (Nina)	<i>Møde afholdt primo januar.</i> <ul style="list-style-type: none"> • Der afholdes møde med samarbejdspartnere senere i januar. Der ønskes et samarbejde omkring aktiviteter/oplæg til kommunalvalget. Reducerede aktiviteter på plejehjemmene er et problem. • Ældre Sagen Vordingborg ønsker ikke at deltage i Folkemødet 2025 (det gør Møn-Bogø og formentlig også Præstø) • Stig og Nina afholder møde med de tre vennekredse på Møn 	Nina
	Ældre Sagens Distrikt 7 (Stig)	<i>Der afholdes koordinerende møde i Nyk. F.</i>	Stig
	Landsorganisationen (Stig)	<i>Der er stor opmærksomhed omkring, hvad der særligt skal gøres opmærksom på i perioden op til kommunalvalget.</i>	Stig
10	Årsmøde 2025 – planlægning (Stig)	<i>Præsentation af bestyrelsesmedlemmernes "ansvarsområder" blev prøvet sidste år med succes – det gentages i år. Der vil være et endnu ukendt tilskud til frokosten før årsmødet. Tilbud fra Thorsvang afventes.</i>	-
11	Datoer der skal huskes	<i>Nytårskur for de frivillige 17/1 kl. 12:30 på Thorsvang Årsmøde 18/3 2025 på Thorsvang</i>	-
12	Husets telefon passes til næste møde af	<i>Hvor er PIN-koden?? Stig passer telefonen</i>	-
13	Næste bestyrelsesmøde afholdes	<i>Fredag den 7. februar kl. 9:30 (Steffen R.N. melder afbud)</i>	-
14	Eventuelt	<ul style="list-style-type: none"> • Udendørs tænd/sluk lamper ønskes • Oprydning halter stadig efter forskellige aktiviteter. Opvaskemaskinen skal også sættes i gang – senest om fredagen. • Udluftningsristene ved soklen genetableres • Kan der lukkes for musehuller under/i køkkenskabene? 	Henrik - - Steffen R.N. -

Gode ideer og udestående opgaver fra tidligere bestyrelsesmøder:

5/4 2024: Foto af bestyrelsen i gangen + på hjemmesiden

3/5 2024: Der mangler underviser til spansk

2/8 2024: Udlægning af fiberdug under rampen op til hoveddøren

1/11 2024: Udarbejdelse af årshjul både for aktiviteter og økonomi (oplæg fra Stig)
1/11 2024: Afsyning af ydermure, der hvor de er fuget i efteråret
1/11 2024: Havemand til afløser for Jørgen Kjelkvist søges
29/11 2024: Forsikringsforhold for frivillige skal undersøges
29/11 2024: Oprettelse af ad-hoc vedligeholdelsesgruppe for Huset – både indvendig og udvendig
29/11 2024: Analyse af udgifter og deltagerpriser for de enkelte aktiviteter

Opgavefordeling vedr. Husets drift:

- Husets kalender – Stig Ryhl
- Kontakt til rengøringsfirma – Marianne Rasmussen
- Indkøber af kaffe, papirvarer og rengøringsvarer - Kirsten Johansson
- Indkøb via internettet – Henrik Jarlbæk
- Reolen i entreen – Nina Hansen
- Vedligehold – Henrik Jarlbæk
- Havemand - ????